
 Протокол
№ 

гр. София,    20.05.2025 г.

 АДМИНИСТРАТИВЕН СЪД - СОФИЯ-ГРАД,  Първо отделение 64 състав,  в 
публично заседание на 20.05.2025 г. в следния състав:

СЪДИЯ: Калинка Илиева

 
 
при участието на секретаря Спасина Иванова и при участието на прокурора 
Цветослав  Вергов, като  разгледа  дело  номер  78  по  описа  за  2025  година 
докладвано от съдията, и за да се произнесе взе предвид следното:

 След изпълнение на разпоредбите на чл.142, ал.1 ГПК вр. с чл.144 АПК, на именното 
повикване в 12.08 часа се явиха:

ИЩЕЦЪТ  С.  АЗЗАМ,  редовно  призован,  не  се  явява,  представлява  се  от  адв.Ю.,  с 
пълномощно по делото.    

ОТВЕТНИК  ГЛАВНА  ДИРЕКЦИЯ  „ИЗПЪЛНЕНИЕ  НА  НАКАЗАНИЯТА“,  редовно 
призован, се представлява от юрк. Д., с пълномощно по делото. 

СГП, редовно призована, се явява прокурор В..
Явява се свидетелят Е. М., редовно призован. 

АДВ. Ю. – Моля да се гледа делото.    
ЮРК.    Д. – Да се даде ход на делото. 
ПРОКУРОРЪТ – Да се даде ход на делото.

СЪДЪТ, счита че не са налице процесуални пречки за даване ход на делото,
                                                                                      О П Р Е Д Е Л И:
                                                                          ДАВА ХОД НА ДЕЛОТО.

ДОКЛАДВА исковата молба и приложенията, отговора и приложените писмени доказателства.
ДОКЛАДВА молба на ответника от 25.04.2025 година, с приложени писмени доказателства. 

АДВ. Ю. – Поддържам исковете. Нови доказателствени искания нямам. 
ЮРК. Д. – Няма да соча нови доказателства. 
ПРОКУРОРЪТ – Няма да соча доказателства.



В залата    се въведе свидетелят: 
СЪДЪТ ПРИСТЪПИ към СНЕМАНЕ самоличността на явилия се свидетел: 
Е. Д. М., български гражданин, изтърпяващ наказание, без дела и родство със страните.
СЪДЪТ ПРЕДУПРЕДИ свидетеля  за  наказателната  отговорност,  съгласно чл.290,  ал.1  от  НК, 
същият обеща да даде верни показания и да говори истината. 
СВИДЕТЕЛЯТ М. – Госпожо съдия, моля да ми се свалят белезниците от краката. 
СЪДЪТ разпореди да се свалят белезниците от свидетеля. 
Служител на ГДО „Охрана“ свали белезниците. 

РАЗПИТ НА СВИДЕТЕЛЯ Е. М. на въпроси на адв. Ю. отговори: Познавам ищеца. Заедно сме в 
затвора. 
АДВ. Ю. - В    периода    2016 година до края на 2024 година, имате ли наблюдение по отношение 
на същия? Заедно ли сте били в този период? 
СВИДЕТЕЛЯТ - Не през целия период. Той по едно време беше във 2-ра група и после отиде в К..  
После го преместиха в 5-а група при нас. Познавам го откакто е в Затвора в [населено място], на 
„С.“ 21. Виждам го всеки ден. В 5-а група, където е той, има много дървеници. Във 2-ра група 
има много дървеници. Преди С. да пусне жалбата беше в 5-а група. Виждал съм го целия наяден 
от дървеници. В стаята им има нашествие от дървеници, които се намират във всеки един процеп,  
в инсталацията, в осветителните тела, в леглата, в пода, във вратата. В коридора има дървеници и 
в стаята на С.. С. не може да спи. Те го ядат постоянно. Той се изприщва. В затвора никой не 
взима никакви мерки, защото те казват,  че пръскат.  Пръскат от 2013 година до сега.  От 2015 
година до 2025 година се  пръска.  Д.  никога не умират,  а  напротив -  става повече след всяко 
пръскане. Но специално за С. съм го виждал целият все едно е нашарен с коприва, с едни пъпки.  
Той се дере от тях. Казвал ми е, че не може да спи. Идвал е да реве при мен. Аз не мога да му 
помогна  с  нищо,  защото  съм  в  същото  положение  като  него.  За  това  нещо  сме  говорили 
многократно. Той намира някакъв такъв душевен комфорт, като    дойде да ми сподели това нещо с 
идеята нещо да се случи. Казвал е на полицаите. Всички полицаи знаят, защото и тях ги ядат. 
Казвал  е  на  инспекторите  „Социална  дейност“.  Всички  са  запознати  с  това.  Този  човек  го 
преживява много тежко. Каза ми, че от безсъницата е развил кръвно. И в действителност този 
човек се разболя, защото през целият този период той не може да спи. Споделил ми е, че това е  
като второ наказание, такава присъда без закон, с което на него му се уврежда здравето. Аз го 
виждам, че не изглежда добре и той самият ми казва, че от неспането е загубил апетит и желание 
за живот. Виждала съм му стаята и леглото. Той понеже е по-едър, такъв дебел, цялото тялото му 
представлява на едни червени кръгове човешка кръв.  Д.  като угасне тока се  нахвърлят върху 
човешката плът, върху спящия човек, върху С.. Той като се мърда ги смачква и дрехите смърдят.  
Той смърди на една миризма от дървеници. При това положение ми е казвал, че направо не иска 
да живее повече и не знае как ще изкара присъдата си. 
АДВ. Ю. – Този проблем с дървениците, има ли лекар в затвора? Взимат ли някакви мерки там?
СВИДЕТЕЛЯТ -  Той е  ходил при лекаря на затвора,  но той не може и не му е  предоставил 
абсолютно никаква лекарска помощ. С. ми е казвал, че направо не му обръщат внимание. Отделно 
охраната на затвора, отделно инспекторите „Социална дейност на затвора и отделно лекарят на 
затвора, не обръщат внимание на този проблем, който съществува с него.
АДВ. Ю. – Извън лишените от свобода, знаете ли самите надзиратели дали те също страдат от 
тези дървеници? Те също са сред вас.
 СВИДЕТЕЛЯТ – Всеки, който е под купола на покрива на това място и се движи е заразен с  
дървеници, включително и полицаите. Но те не правят нищо. Казвали са ни, че не правят нищо, 



защото ако почнат да попълват рапорти, докладни или документи на момента ще бъдат изгонени 
от работа. Така, че те са ни отказали. И на С. са му отказвали. Аз съм го виждал, че разговаря с 
тях, защото той смята, че като е чужденец, ще му обърнат повече внимание. Изобщо никакво 
внимание никой не му е обърнал в затвора за дървениците до днес. 
АДВ. Ю. – Нямам други въпроси. 
ЮРК. Д. – Вие в едно спало помещение ли сте с ищеца?
СВИДЕТЕЛЯТ – Вие не ме ли слушате какво казвам! Не сме в едно спално помещение. Казах в 
какво спално помещение сме. Не сме в едно спално помещение. С. е в съседното срещу мен.  
Всяка сутрин като се отвори вратата аз го виждам. Затворът представлява един коридор. Стаите, 
килиите са отворени. Ние сме приятели. Той ме вика редовно и редовно го виждам по цял ден от 
сутринта до вечерта. Заедно ходим и навън на разходка. Виждал съм му дрехите. Виждал съм му 
нацапаните дрехи с кръв. Виждал съм как е наяден.      Виждал съм стаята какво представлява.  
Виждал съм и стените. Виждал съм в стаята, както е. П. си, образно да кажем, около 4-5 см.  
размазани кървави петна човешка кръв върху стената (неговата кръв), защото дървениците като го 
захапят, тръгват да бягат по стената и той за да се предпази от тях, ги убива. При убиването на 
такова същество (дървеница), тя се разпляква с човешка кръв. Да Ви кажа е с размер колкото 3 - 4 
см. грозна човешка кръв на стената на затвора. В неговата стая беше пълно. И знаете ли какво 
правят?  Идват  замазват  го  това,  човешката  кръв  върху  стената  с  боя  докато  се  събере  нова 
човешка кръв в тяхната стая. Това е ужасно нещо и смърди, много смърди. Смърди на отврат. 
 ЮРК. Д. - Хигиената    в спалните помещения, кой я поддържа?
 СВИДЕТЕЛЯТ - С. е изключително чист човек. Къпе се сутрин и вечер и си пере дрехите. Кара 
ги на пералня. Всеки ден си мие ръцете, лицето. Той е мюсюлманин. Преди да се моли и след като 
се моли се мие, чисти се пода, защото сядат на пода и се молят. 
 ЮРК. Д. - Храната къде се поддържа, къде се съхранява?
 СВИДЕТЕЛЯТ -  Храна няма.  Храната я донасят и я  дават и тя  се  изяжда.  Пристига с  една 
количка един полицай и ни дава храната, която е в такива минимални количества, че се изяжда на 
секундата и не остава нищо от нея. 
ЮРК. Д. – А закупената от лавката храна? 
СВИДЕТЕЛЯТ – Закупената от лавката храна се изяжда и на другия ден си купуваш нова. Такъв е 
смисълът на този магазин. Всеки ден си купуваш. Някой може да си купи за два, три дни. Но този 
С. не държи храна. По повод подвеждащите въпроси - дървениците се хранят с човешка кръв от 
човек, а не се хранят с човешка храна изобщо. Ние сме пробвали на дървеница да й дадем месо и 
тя  бяга.  Даже не  хапят  и  котките.  Има  котки  в  затвора  и  ние  сме  слагали  дървеница,  обаче 
дървеницата просто напуска котката. Не знам по какви причини. Но старшините в затвора също 
пренасят дървеници от едната група в другата група и там, където те седят е пълно с дървеници в 
столовете им. Аз това го знам, защото съм бил чистач и съм виждал тази мръсотия. Искам само да 
допълня, че и в техните (сочи юрисконсултите на ГДИН) канцеларии отиват тези дървеници. Сега 
отвън  направиха  със  стиропор  затвора  и  те  се  крият  под  стиропор  и  никой  не  може  да  ги 
достигне. 
Страните(поотделно): Нямаме въпроси.
СЪДЪТ ПРИКЛЮЧИ разпита на свидетеля и същият напусна    съдебната зала.

АДВ. Ю. - Нямам други искания. 
ЮРК. Д. - Нямам доказателствени искания.
ПРОКУРОРЪТ- Нямам доказателствени искания.



СЪДЪТ 
                        О П Р Е Д Е Л И:
ПРИЕМА представените по делото писмени доказателства. 

СЪДЪТ, като счете делото за изяснено от фактическа страна, 

                        О П Р Е Д Е Л И:

                          ДАВА ХОД НА УСТНИТЕ СЪСТЕЗАНИЯ.

АДВ. Ю. – Уважаема госпожо съдия, моля да уважите предявения иск. От събраните по делото 
доказателства, считам, че се установиха твърденията на ищеца. Установиха се условията, в които 
същият  изтърпява  своето  наказание.  Установиха  се  претърпените  неимуществени  вреди, 
вследствие  именно  на  тези  нечовешки  условия,  което  обуславя  и  непосредствената 
причинноследствена връзка между двете явления. 
Моля Ви да ми присъдите и разноските по делото. Представям списък на разноските. 

ЮРК. Д. - Моля да оставите исковата претенция без уважение. Моля да цените представените по 
делото писмени доказателства. Претендирам юрисконсултско възнаграждение. 

ПРОКУРОРЪТ  –  Моля  да  се  произнесе  с  решение  в  съответствие  със  събраните  писмени 
доказателства, както и от разпитания в днешното съдебно заседание свидетел. Ако счетете, че 
исковата претенция е неоснователна, ще Ви моля да намалите размера на исканото обезщетение. 

          СЪДЪТ ОБЯВИ, ЧЕ ЩЕ СЕ ПРОИЗНЕСЕ С РЕШЕНИЕ.

Протоколът е изготвен в съдебно заседание, което приключи в 12.25 часа.      

СЪДИЯ:

СЕКРЕТАР:
 


